ANO XVIII | Nº 1640 | MACAU, 17 DE JUNHO DE 2020

Portaria nº0145/2020, de 16 de junho de 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- Interromper - a pedido, a Licença para trato de interesse particular, sem

remuneração, da servidora Keyla Soares de Souza Pinto, matrícula nº 12998-1,

lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, na função de Auxiliar de Ensino

Infantil, de acordo com o art. 88, da Lei Municipal nº 700/94, §1º, de 12/04/1994

(Estatuto dos Servidores Públicos),.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01

de junho de 2020.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 16 de junho de 2020.

Túlio Bezerra Lemos

PREFEITO

Fabiano de Oliveira Santos

SEC. MUN. DE ADM E FINANÇAS

     ANO XVIII | Nº 1640 | MACAU, 17 DE JUNHO DE 2020

Portaria nº146/2020, de 16 de junho de 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- Deslocar, a pedido, o Servidor Efetivo,Sr. Marcos Vinicius da Silva,

CPF nº 009.972.834-67, matrícula nº 8109-1, da sua lotação na Secretaria Municipal

Infraestrutura para Secretaria Municipal de Saúde, exercendo normalmente suas

funções de Vigia.

Art. 2º - É proibido acometer ao servidor atribuições estranhas ao cargo que

ocupa, exceto em situações de emergência e transitórias, nos moldes do art. 109,

inciso XVI, da Lei Municipal nº 700/1994. A desobediência a este dispositivo pode

acarretar desvio de função do servidor e improbidade administrativa do responsável,

na forma do art. 37, inciso II, §§ 2º e 4º da Carta Política de 1988.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01

de junho de 2020.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 16 de junho de 2020.

Túlio Bezerra Lemos

                                                      PREFEITO

Fabiano de Oliveira Santos

SEC. MUN. DE ADM E FINANÇAS

     ANO XVIII | Nº 1640 | MACAU, 17 DE JUNHO DE 2020

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO N.º 001/2020

Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09.
Entidade:INSTTUTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HUMANO DE
PERNAMBUCO, CNPJ: 21.072.041/0001-63.
Objeto: Celebração de termo de colaboração com organização da sociedade civil,
visando contrato de gestão, nas áreas da saúde e assistência social.
Valor Estimado Secretaria Municipal de Saúde R$ 203.404,50 (duzentos e três mil
quatrocentos e quatro reais e cinquenta centavos), Mensal.
Valor estimado Sec. Municipal de Assistência Social R$ 40.838,28 (quarenta mil
oitocentos e trinta e oito reais e vinte e oito centavos) – Mensal.
Base Legal: 8.666/93 e 13.019/14.
Vigência: 180 (Cento e oitenta) dias.
Dotação Orçamentária: Disponível nas fontes orçamentárias constantes no orçamento
vigente.
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – Tulio
Bezerra Lemos, Prefeito Municipal, Samia Maciel da Costa, Gestora do Fundo
Municipal de Saúde e Allyne Costa da Silva, Gestora do Fundo Municipal de
Assistência Social.
Pela Entidade: INSTTUTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HUMANO DE
PERNAMBUCO, CNPJ: 21.072.041/0001-63 – CHARLES GUSTAVO DE ARAÚJO
KRICHA  –Diretor/ Presidente.
Macau/RN, 26 de maio de 2020.
* Republicado por Incorreção

AVISO DE 2º CHAMADA

PREGÃO ELETRÔNICO- SRP DE N.º 007/2020

O Município de MACAU/RN, torna público aos interessados que fica aberto

para recebimento de propostas de preços do dia 17 de Junho de 2020 a 01 de julho de
2020, até as 09:00 (nove) horas, através do sítio www.bll.org.br, e que no dia 01 de
julho de 2020,às 11:00 (onze)  horas no sítio supra citado, fará realizar a fase de
lances referente a 2º Chamada do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 007/2020, visando o
REGISTRO DE PREÇOS OS SERVIÇOS DE  LOCAÇÃO DE CR DIGITALIZADOR
COM SOFTWARE CONFIGURADO E LAUDOS A DISTÂNCIA DE SERVIÇOS DE
TELERADIOLOGIA PARA O MUNICÍPIO DE MACAU/RN.O edital estará a
disposição no sitio www.bll.org.br. Fica o email: macau.edital@gmail.com, para
qualquer tipo de contato.

Macau/RN, 17 de Junho de 2020.

Cícero Antônio Bezerra Junior
Pregoeiro Municipal

http://www.bll.org.br/
http://www.bll.org.br/
mailto:macau.edital@gmail.com

     ANO XVIII | Nº 1640 | MACAU, 17 DE JUNHO DE 2020

                   Página sem Publicação

                     DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU

Disponível no endereço eletrônico: www.macau.rn.gov.br | de segunda à sexta, ou em edições especiais

Prefeito: Túlio Bezerra Lemos  | Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros de Araújo

http://www.macau.rn.gov.br/